
CAMARA MUNIC/PAL DE CARAZ/NHD

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 06/06/2017

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAíDAS (CREDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias
0,00 Despesas Orçamentárias

0,00

Receitas Extra_Orçamentárias
0,00 Despesas Extra-Orçamentárias

0,00

Retiradas de Bancos
0,00 Depósitos Bancários

0,00

TOTAL
0,00 TOTAL

0,00

Saldo Anterior
0,00 saldo dodia

0,00

SOMA
0,00 SOMA

0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL
0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103
040233410 11.017,75 0,00 0,00 11.017,75

29836 - BANCO ITAU - CAMARA
'0909 365.936,01 0,00 1.953,14 363.982,87

TOTAL
376.953,76 0,00 1.953,14 375.000,62

TOTAL CAIXA/BANCOS
376.953,76 0,00 1.953,14 375.000,62

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRIÇÃO

VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL
0,00 0.00 0,00 0.00

TesouIalÍB>Re/81driOS>EmissAO de Boletim cai2_emíssboJO02.pnp Emissor. LlJdans Ines Lampert De SollZS Exerc: 2017 Data: 07-C6-2017 - 09:06:34
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222JV001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL 1 0,00 0.00 0.00 0,00

Pág 215
Tesourat1iP'ReJatóriOs>EmlSSQode BoJelim cai'2_emissboJO02.php Emissor: L.udan8 Jnes Lampelt De Souza Exerc: 2017 Dala: 07-06-2017 - 09:06'34
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 0,00 0,00 0,00

Base: (:lIfnZi'l!lo
TeSOUf8rla>Re/atóIios>EmissSOde Boletim cai2_emissbolOO2.ptlP Emissor: LucianB Ines Lampert De Souza Exare: 2017 Data: 07~6-2017 - 09:06"34
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29836 • BANCO ITAU - CAMARA
1.953,14 0.00 1.953,14 1.953,14

TOTAL
1.953,14 0,00 1.953,14 0,00

c~

Bne: ClIrazlnho
Tesouraria>RelatórlOs>ErnISsAo de Boletim cai2_emissboIOO2.php Emissor: Luciana Ines L8mpert De Souza &erc: 2017 Data: 07-06-2017 • 09:00:34
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

WWW.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA_ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

VALOR ESTORNO

0,00 0,00

TOTAL
0,00

BANCO
0,00

TOTAL.

Tesouraria>RefatórioS"Emissao de BOletim cai2_emlssbaJOO2.php Emissor. Ludana Ines Lamperl De Souza Exerr;: 201 7 Da/a: 07..()6..2017 - 09:06"34Bne;Cllnlzinho

-------------------_ ..••;;j

http://WWW.carazinho.rs.gov.br


/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 367163Av Flores da Cunha

CARAZINHO
DATA DE EMiSSÃO: 05/06/201754-33302322- 89.965.222/0001-52

Órgão Dados do Credor:
01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 140255 CPF : 01330953045Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : CLEOMAR DA SILVA SANTOS

Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : R FELlX GUERRA
Proj/AlIv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Municipio : CARA2INHO-RS CEP:Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.fConta
Elemento 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone FaxDIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Empeoho N" II Valor do Empenho

I
Processo

415/2017 624,38

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO OESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO3339014140000 OlARIAS NO PAIS 624,38 0,00 0,00 624,38Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 05/06/2017 624,38 0,00 0,00 624,38

TOTAL DA ORDEM 624,38
SALDO ANTERIOR 624,38
OUTRAS ORDENS 0.00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:

VLRVlR. REF. PAGTO. OlARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, NOS D!AS 06/06 E 07106 EM AUDIENcrAS ASSENBlEIA LEGISLATIVA DEP. SERGIO TURRA E SECo

CULTURA. PREVJSAO SAlDA 17H 06/06E RETORNO DJA 07/06 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 624,38

CONTADORI PAGUE.SE TESOURARIA-"
EMPE ~~:::iJ'\(

()~,11+ CHEQUE N" DATAdo}ch/1t-li In v.:n 0[,DATA I- COntador O
BANCON"

c.., ), DOCUMENTO N'

I 1"'''' "

D'WI.!!:m
/"""""L~""ESlevaO de Loreno

~
Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNicIP10 DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIAABA1XO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) $ALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM , I EM---'---'---

CREDOR CREDOR

1"via



-l

1 .,EmISSOr: fusouza Data.05lO6t2017 Hora, 12,00.00

/j CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N°: 000415Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 05/06/201754-33302322
TIPO; ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade 01 . CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 140255 CPF : 013.309.530'45
Função 01. LEGISLATIVA Nome : CLEOMAR DA SILVA SANTOS

Endereço : R FELiX GUERRA, 1153Subfunção: 031. ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO.RS CEP: 99500000Programa 0001 . EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax
Proj/Atlv 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 II PROCESSO ~E COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 445310

I
OlARIAS. PESSOAL CIVIL

Recurso 1. liVRE AUTORIZAÇAO W 323479 PROC. ADMIN (PA):

I
Valor Orçado

90.000,00
1I

Saldo Anterior
72.775,53 I

Reduzido . 4600
Licitação
Modalrdade de Licitação: DISPENSA DE liCITAÇÃO

I Valor Empellhado 624,38
11

Saldo Atual 72.151,15 ICaracterlstlca Peculiar 000. NÃO SE APliCA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
1.5 OlARIAS COM PERNOITE 416.2533 624,38

(VLRVlR. REF. PAGTO. orARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ,NOS DIAS 06/06 E 07/06 EM AUDIENC1AS
ASSENBLEIA LEGISLATIVA DEP, SERGIO TURRA E SECo CULTURA, PREVISAO SAlDA 17H D6/06E RETORNO D/A
07/06 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLRVLR. REF. PAGTO. OlARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 06/06 E 07106 EM AUDIENCrAS
ASSENBLEIA LEGISLATIVA DEP. SERGIO TURRA E SEC. CULTURA. PREVfSAO SAlDA 17H 06/06E RETORNO DtA 07106
18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 624,38

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMP NHA YI: CONFERWO ,:J(
h

i'>... ~~II
CHEQUE N° DATA

..
U DATA I I

Contador Lo, , BANCO N°
~

I )f,<
DOCUMENTO N"

~

/;';d'oI([,g;",,,~
Estevão de Loreno

AGENTE FINANCEIROEze!ino Martins Ramos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOnOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

..



Dados da conta debitada:

!!
Banco Itaú • Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificação no extrato: SIS::..P.:.:A~G~F..::O:.:.R~N::;E;,:;C::.E;:;D:.::O:.:.R::;E;:;S:.... _

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: CLEOMAR DA SILVA SANTOS

CPF/CNPJ: 00001330953045
Número do banco. nome e iSPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D -ISPB 92702067

Agência: 0518 AU BORGUETTI

Conla corrente: 3500419608

Valor da TED: R$ 624,38
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Conlrole: 799730801000032
TED solicitada em 06/06/2017 às 15:20:13 via Sispag. _

Autenticação:
BBDFD5C2984487FAFD734D2DCA0481145DF1 F679

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agênda. Se preferir, ligue para o SAC Ilaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.it8u.com.br.
Se não frcar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itaú: 08005700011 (em dias Uteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.it8u.com.br.


Vereador - PP

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINH();ÂMARAMUNICIPAL

Daniel Weber P,o,o,~o~c_Ajft~9/1é}
HQra-#;.llr _

o 5 JUN. 2011

Oficio ~

Senhor Presidente: ~:::: ~~

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização para
viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 06 a 07 de Junho de 2017, sendo o que segue:

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

07/06 - 09h15min - Assembléia legislativa - Audiência com Dep. Sergio Turra referente à
quadra Poliesportiva da Escola Alfredo D'Amore.

07/06 -14h30min Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e lazer - Protocolar Projetos

referentes ao Edital nº OS/2017 - LEIPELÉ- APOIO AOS MUNiCíPIOS.

Para tanto, solicito a liberação de 1 )oi (Uma diária e meia) para despesas.

Carazinho/RS, OSde Junho de 2017.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de estima e

consideração.
Horários:
Saída: 06/06/2017 -17hOOmin
Retorno previsto: 07/06/2017 - 18hOO

Excelentissimo Senhor
Estevão De Loreno
MD.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

DEFERID~

~

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9927-0800 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


vereadordaniel

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom Dia Cleomar:

Cristine Elise Pulz [cristine.pulz@al.rs.gov.br)
sexta-feira, 2 de junho de 2017 09:52
vereadordan iel@camaracrz.rs.gov.br
ENC:

Em atenção a tua solicitação, poderia ser dia 07.06, 4' feira, às 09:1Shrs? Atenciosamente, Cris.

De: Sergio Turra
Enviada em: sexta-feira, 2 de junho de 2017 09:29
Para: Cristine Elise Pulz
Assunto: ENC:

De: veread arda nie I [mai1to:veread arda niel@camaracrz.rs.gov.br)
Enviada em: sexta-feira, 2 de junho de 2017 09:19
Para: Sergio Turra
Assunto: ENC:

Bom dia!

Dia 07 de Junho, quarta-feira estaremos em Porto Alegre e gostaríamos de marcar uma agenda com o Nobre
Deputado para tratarmos de assuntos referente ao município de Carazinho. Solicito a confirmação da agenda por e-
mai!, para que possamos prosseguir com a elaboração da agenda.

Atenciosamente,

Cleomar da Silva Santos
Assessor Parlamentar.

De: vereadordaniel [mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 2 de junho de 2017 08:43
Para: 'sergio.turra@al.rs.gov.br'
Assunto:

Bom dia!

Dia 07 de Junho, quarta-feira estaremos em Porto Alegre e gostaríamos de marcar uma agenda com O Nobre
Deputado para tratarmos de assuntos referente ao município de Carazinho. Solicito a confirmação da agenda por e-
mai!, para que possamos prosseguir com a elaboração da agenda.

Atenciosamente,

Cleomar da Silva Santos
Assessor Parlamentar.

10 ;;'~1Livre de virus. www.avast.com.
1

mailto:iel@camaracrz.rs.gov.br
mailto:el@camaracrz.rs.gov.br
mailto:'sergio.turra@al.rs.gov.br'
http://www.avast.com.
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vereadordaniel

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Vereador Daniel,

Esporte [esporte@sedactel.rs.gov.br]
sexta-feira, 2 de junho de 2017 12:05
vereadordaniel
Re: ENC:

Em atendimento a sua solicitação, informamos que os Protocolos serão admitidos no
período de 25 de abril de 2017 a 08 de junho de 2017, das 09:00 h às 12:00h e das
13:30h às 17:00h, conforme item 5.2 do Edital.

Atenciosamente,

Departamento de Esporte e Lazer
Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Fones: (51) 3288-5400

Em 02/06/2017 às 08:31 horas, vereadordanielrâ1camaracrz.rs.gov.br escreveu:

Bom dia!

Gostaria de marcar um horário no dia 07 de Junho, quarta-feira para protocolar projetos referente ao edital nQ
OS/2017 - LEIPELÉ- APOIO AOS MUNiCíPIOS, solicito ainda, a confirmação do mesmo por e-mai!.

Atenciosamente,

Cleomar da Silva Santos
Assessor Parlamentar

De: vereadordaniel [mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.brj
Enviada em: quinta-feira, 1 de junho de 2017 15:54
Para: 'esporte@sedactel.rs.gov.br'
Assunto: ENC:

Preciso da confirmação com urgência!

De: vereadordaniel [mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 1 de junho de 2017 11:29
Para: 'esporte@sedactel.rs.gov.br'
Assunto:

Bom dia!

Gostaria de marcar um horário no dia 07 de Junho, quarta-feira para protocolar projetos referente ao edital nQ
OS/2017 - LEIPELÉ- APOIO AOS MUNiCípIOS, solicito ainda, a confirmação do mesmo por e-mail.

Atenciosamente,
1

mailto:'esporte@sedactel.rs.gov.br'
mailto:'esporte@sedactel.rs.gov.br'


...

Cleomar da Silva Santos
Assessor Parlamentar

Livre de vírus. www.avast.com.

2

http://www.avast.com.


o 9 JUN, 7Dfl

::'~~0-U c ({~

Relatório de Viagem

06 a 07 de Junho de
2017

PORTO-ALEGRE - RS

Cleomar da Silva Santos



o 6 JUN. 2017

W
".",....n,.o •••••

00 '(o. ~

. .
O.~."'M~.'.

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINH~ARA MUNICIPAL

D . I W b P,olo,olo:.cl¥'s'~'3°J 1.+ame e er "0"__ 0'i2:M=-:::=
Vereador - PP

R~~~
Ass.: ~

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO
GABINETE VEREADOR DANIEL WEBER

Of. CircoNg. 0076/2017-GAB Carazinho, 06 de Junho de 2017.

Solicita a liberação do carro oficial, bem como o respectivo motorista para realização de

viagem para Porto Alegre no dia 06 de Junho com retorno marcado para o dia 07 de Junho.

Data e horário de saída: 06/06/2017 às 17:00 horas

Data e horário de retorno: 07/06/2017 às 18:00 horas

limitado ao exposto, fiquem com meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

ar da Silva Santos

" ~ ~=ú""o.06doJ",mo d02017.

~~~__ ~~ .. daSlIYaSantos--G<lb. Vwr. _-..

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9927-0800 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHQMARAMUNICIPAL

Daniel Weber ~~~:o,~o~.C)!:\tf1I)~
Vereador. PP ~

::::'~~;d,"'" ~UMcI
Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorizaçãoA;:~ I

viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 06 a 07 de Junho de 2017, sendo o que segue:

07/06 - 09h15min - Assembléia legislativa - Audiência com Dep. Sergio Turra referente à
quadra Poliesportiva da Escola Alfredo D'Amore,

07/06 - 14h30min Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e lazer - Protocolar Projetos

referentes ao Edital nº OS/2017 - LEI PELÉ- APOIO AOS MUNiCíPIOS.

Para tanto, solicito a liberação de 1 ]I, (Uma diária e meia) para despesas.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de estima e

consideração.
Horários:
Saída: 06/06/2017 - 17hOOmin
Retorno previsto: 07/06/2017 - 18hOOmin

-
Carazinho/RS, 05 de Junho de 2017.

Excelentíssimo Senhor
Estevão De loreno
MO.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9927-0800 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

L. _o_o _

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Ofício

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, apresentar o relatório referente à
viagem realizada no dia 06 de Junho de 2017 onde juntamente com o Vereador Daniel Weber

nos dirigimos a Porto Alegre para cumprir com os compromissos relacionados abaixo.

07/06 - 09h1Smin - Assembléia Legislativa - O encontro foi no gabinete do Deputado Sergio

Turra, onde fomos recebidos por seu assessor Felipe Fontanella e posteriormente pelo próprio

Deputado para tratamos da construção de uma quadra Poliesportiva da Escola Alfredo

D'Amore e também formatamos o projeto que seria apresentado a seguir na Secretaria da

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, bem como, assuntos referentes ao próprio edital OS/2017 -
Lei Pelé.

07/06 - 14h30min Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - Protocolar Projetos

referentes ao Edital nº OS/2017 - LEI PELÉ- APOIO AOS MUNiCíPIOS, sendo eles: o projeto

Corpo, Alma e Coração idealizado pela EMEF Eulália Vargas Albuquerque e o projeto Esporte

para todos idealizado pela EMEI Santa Rita De Cássia. Nesta ocasião fomos acompanhados do

Assessor do Deputado Sergio Turra, Giovani Colorio, o diretor da secretaria estadual de

esporte, turismo e Lazer Vitor Anes e Ramano Guerra.

Aproveito para agradecer a oportunidade oferecida, pois sem dúvida nos enriquece de

conhecimento e nos estimula no trabalho diário.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de estima e

consideração.

Santos

Gabinete Vereador Daniel Weber - PP

1

Excelentíssimo Senhor

Estevão De Loreno

MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

NMO
ntos

oriamenll'
d. Ver.Danielwebt'

Carazinho - RS,08 de Junho de 2017.



ti,"Assembleiak:. LegI~atIva
--:..::::" E5D1lY:l00 F!IoO,!ndt' doa..

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado SÉRGIO TURRA

DECLARAÇÃO ~

Declaro paraios devidos fins que o Assessor" \ ,\ / ,
Cle~mar da Silv~t~\à\~!~s?fG~90971~1328, e~teve no
Gabmete do DeputaâQ.Sef~l~lT}lITíifno dIa 07 de Junho de
2017, solicitando rb~:;~P:9i~~'~i:D~putado às demandas
relacionadas ao muItpípio4i~Cai •.azinhO, junto aos órgãos
do governo do Esra.o.bU.lJ\irnl c*..ólh. ô acompanhamento da

,\ "~- ¥ -;.Id'j ,

As~essoria na Sec~~~?2~~:.,£~'Sp$f~~eC~ltura (tratar sobre
EdItal OS/2016 sobr~':aLe~ele)~

(~~ li; ~~~
~ "'-. ,..fi ~y

IGUALD~ -

~Sr\DO DO RIO (iR\\iDF DO SlT
\ <, s~PottáÃ:légre~'07' üé junho de 2017.

~
Chefe de Gabinete

va
mentar

o Ver. DanleI Weber



NOME:

ASSUNTO:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FICHA DE ANDAMENTO

DATA

PE.201

. Espaço para

Etiqueta
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica :: htlps:llnfe.portoaIegre.rs.gov.brlnfselpageslexibicaoNFS-e.jsf

Emitidaem:
.07/06/2017 às08:44:44NIO.2'117/51-.• \J~ .. J

NFS-e - NOTA fiSCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
Compellênd.o: Códigode VerIficação:
07/0612017 .51bd7c61

SANDRO ANDRADE SERViÇOS DE HOTELARIA
CPF/CNPJ: 24.745.312/0001.92 Inscrição Municipal: 59023724
Rca VICENTE,456, CENTROtllSTORlCO- Cep: 9003o-<l4O
Porto A\esre RS
Telefone: Email:

Tomador doIs) Serviçols)
CPFICNPJ: 013.309.530-45
CLEOMAi< DÁ SILVA SANTOS
SÃOTOME, 240,CENTRAl.- Cepo99500.000
Cürazi'-'lhc
Telefone: Não informado

Inscrição Munldpal: Não Informado

R$

EmaU: Nâo Informado

~s_c!1.",f.n~ão do_(sl~rviç"js)
HOSPEDAG£M
Códigode Trlbutaçio Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel. pousada. pensão. albergue, hospedaria, camping; e coogêneres
Subitem lista de ServiçoslC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis. apart.servi:ce condominiais, fiat, apart.hotéis, hotéis. residência. residence-
service, suíte servke. hotelaria maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço

. (n \r.ilnr tia AlimPnt;at;'ân p crrjPtA, t)1I:1ontfninrlllírln nn [!pro rl" tfi~ri.R,fira ~1I1pitoao im~to VlhrP ~prvirod.

. Cod/Município da inctdência do t~:
4314902 I Porto Alegre

Natllreu da Operação:
Tributação no municipio

Regime Especial de Tributaçio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços:

H OesCOl1t~;

(-) Retenções Federais:
(-) ISSRetido na fonte:- - - - -
Valor Uqujdo:

R$ 51,00---
RS 0,00

RS 0,00
RS 0,00

R$51,OO

Valor dos serviços:

{.}Oeduçóc:~

(.) DescontolncondiciOll<loo:
i=} Ô4Se de í'.41culo;
(x)Atiquota:
(~}Vator do 155:

R$ 51,00

ft$ 0,00

RS 0,00
RSc 5í,vQ

I de I

DocumentoemitkSo por MEou £.pp optante pelo S-imples Nac:ional. Não sera -dir4ito ••çreditQ fiscal de IPI.

.~.'~.;. Prefeitura de Porto Alegre. Seuetarta da fazenda
\~ . ' #:. Rüa S:que-j~ C<impc.=..1 :mc - 4° and"r - satóro Centiü l-list6rlcv - CEr: '10.010 ...']07 ...furte. Ate~n: re:;.
; .~. Tel: 156 (opção4) ou (51)3289-0140(chamadasde outras cidadesl
i •• Emaí\: nfse@smf.prefpoa.com.br

_~-L
óiado' oan"" YIeb9T•pp
Av. f\OI<lI da (;Ul1h8. 7119
996QO-OOO_cai8zlnrlo'RS

071U61201708:44

I

mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br
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PANURAMR REST EXECUTIVU LTDA
AV. IPIRANGA, 6681 . PRD 41 SL 4A
PDRTD ALEGRE, RS ' CEP,90610'OOI

CNPJ, 00,003.60710001-10 IE, 096/2414808
07i06120U' 13:2noO''' 'U;F; 0%OZ3 tõõ;õ3llISil",.,",. --'CUptiM--FISCAL----' ------
mu,Có[))gg,~S[R!@, Q!D"VU"\I!, , VUIT,8$, SI, Ai!, IA,.IT~, B$
001 I BUFFETLTVRE EXECSEG/SEXIA 1Ll'1 107,20% 34,00)
002 11 AGUAMINERf'_ 50011L IUH FI 5,00)
TOTAL --R$----------'--' 39':00

Dinheiro 39,00Trlb-ãpràx-R$:---Z:Z9.FederãI e 7,lZ-EstaduaI-
Fonte, IBPT/FECOMERCIO RS Ar5Fr7
Operd'ALEX
OBRIGADO E VOLIE SEMPREPOS SMP-:-sã~pãiô-st---- ---.-----
000'03FÉS'Z989Z'856003'AZ'AZS043'57ZFÉ 13
DARUMA AUIOMAÇAO MACH 2
[CF'IF VERSAO,OI.OO,OO
EEEEEEEEECADGJIBIA
FAB ,DRD914BRD00000450665 ,cc,'
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i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 367164/ , Av Floresda Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 05/06/201754-33302322~.
89.965.222/0001-52

Dadosdo Credo~Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 114769 CPF 98617478004
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : DANIEL WEBER
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA VINTE DE SETEMBRO
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.lConta
Elemento 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 543312102 Fax

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE [ Em""",, N"

I1

Valor do Empenho

I
Processo 416/2017 624,38

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 624,38 0,00 0,00 624,38
ReI. Nota Fiscal nO; O, de 05/06/2017 624,38 0,00 0,00 624,38

TOTAL DA ORDEM 624,38
SALDO ANTERIOR 624,38
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLRVlR. REF. PAGTO. OlARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 06/06 E 07106 EM AUDIENCIAS ASSENBLEIA LEGISLATIVA DEP. SERGIO TURRA E SECo
CULTURA, PREVISAO SArDA 17H 06106E RETORNO DIA 07106 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 624,38

CONTADORIA GW:;~41 PAGUE-SE TESOURARIA
EMP ~DOYCONFERI ~,:J {:fj;,(

'j 1'\.'" ~. ob/ofo/'R-CHEQUEN" DATA

DATA 06 I o!.- I 1\1-
~

,/' Contador O £nD~BANCON"c:":' )$ DOCUMENTON"
[

!a!f!~
~""""L,.,a,

Eslevllo de loreno

~
EzelinoMartinsRamos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÀNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOnOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ---'~--'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

-.-...0-00-0;.2011 12:00



000416
05/06/2017
ORDINÁRIO

90.000,00

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N" 323480

Valor Orçado

rcD;;;""'o;C,,"'o"C<ed=o"',~--------------------,
N° Credor : 114769 CPF: 986.174.780/04
Nome : DANIEL WEBER
Endereço : RUA VINTE DE SETEMBRO. 78
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 543312102 Fax

SEQ. DO EMPENHO N" 445311

PROC. ADMIN (PA):

II Saldo Anlerior
72.151,15

::-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-=
_v_"_"_'_m_p'"_h_'_dO 62_4_,_38__ 11 Sa!doAtua! 71.526,77

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89965222/0001-52
Órgao 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçao 01 - LEGISLATIVA
Subfunçao: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlA!lv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS. PESSOAL CIVIL
1 • LIVRERecurso

Reduzido ; 4600
licitação
Modalidade de licitação:
Característica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

1.5 OlARIAS COM PERNOITE 416.2533 624,38
(VLRVLR. REF. PAGTO. OlARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 06/06 E 07/06 EM AUDIENCIAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DEP. SERGIO TURRA E SECo CULTURA, PREVISAO SAlDA 17H 06/06E RETORNO DIA
07106 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLRVlR. REF. PAGTO. OlARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 06/06 E 07106 EM AUOIENCIAS
ASSENBlEIA LEGISLATIVA DEP. SERGIO TURRA E SECo CULTURA. PREVISAO SAlDA 17H 06106E RETORNO DIA 07/06
18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS_

DESTINO: TOTAL 624,38

Ezelino Martins Ramos

PAGUE-SE

CHEQUE N"

DATA _

BANCO N°
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Dala: 05I0OI2017 Hora: 12:00:00 l' via



30
horas

Banco ltaú • Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

L_

Nome do favorecido: DANIEL WEBER

CPF/CNPJ: 00098617478004

Número do banco. nome e ISPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA -ISPB 00000000

Agência: 0358 CARAZINHO RS

Conta corrente: 0000171727

Valor da TED: R$ 624,38

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799730801000024

TED solicitada em 06/06/2017 às 15:20:13 via Sispag.

Autenticação:

5380C499413682004A8928858843F58FC25F5AA1

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Ilaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itau: 0800 570 0011 (em dias úteis. das 9h ãs 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br.


CAMARA MUNICIPAL

P,o'",~o~.CAltff~91:t
Ho"--A~4~:~4~5~__Vereador. PP

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Daniel Weber
CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CARAZINHO

Oficio o 5 JUN. 2017

Senhor Presidente: r-f .'
•••..\flavv~ UMí

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorizaçãO'para
viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 06 a 07 de Junho de 2017, sendo o que segue:

07/06 - 09h15min - Assembléia Legislativa - Audiência com Dep. Sergio Turra referente a
quadra Poliesportiva da Escola Alfredo D'Amore.

07/06 -14h30min Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - Protocolar Projetos
referentes ao Edital nº OS/2017 - LEI PELÉ- APOIO AOS MUNiCíPIOS.

Para tanto, solicito a liberação de 1 Y, (Uma diária e meia) para despesas.

Vereador (PP)

-;;w~"'"d, ',"h, d, >OH
DanielJa

/
I

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de estima e

consideração.
Horários:
Saída: 06/06/2017 -17hOOmin
Retorno previsto: 07/06/2017 -18hOOmin

Excelentíssimo Senhor
Estevão De Loreno
MO.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9927-0800 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


vereadordaniel;;.;;;.,;,;,;~---------------------
De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom Dia Cleoma r:

Cristine Elise Pulz [cristine.pulz@al.rs.gov.br]
sexta-feira, 2 de junho de 2017 09:52
vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
ENC:

Em atenção a tua solicitação, poderia ser dia 07.06, 42 feira, às 09:1Shrs? Atenciosamente, Cris.

De: Sergio Turra
Enviada em: sexta-feira, 2 de junho de 2017 09:29
Para: Cristine Elise Pulz
Assunto: ENC:

De: vereadordaniel [mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br)
Enviada em: sexta-feira, 2 de junho de 2017 09:19
Para: Sergio Turra
Assunto: ENC:

Bom dia!

Dia 07 de Junho, quarta-feira estaremos em Porto Alegre e gostaríamos de marcar uma agenda com o Nobre
Deputado para tratarmos de assuntos referente ao município de Carazinho. Solicito a confirmação da agenda por e-
mail, para que possamos prosseguir com a elaboração da agenda.

Atenciosamente,

C!eomar da Silva Santos
Assessor Parlamentar.

De: vereadordaniel [mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 2 de junho de 2017 08:43
Para: 'sergio.turra@al.rs.gov.br'
Assunto:

Bom dia!

Dia 07 de Junho, quarta-feira estaremos em Porto Alegre e gostaríamos de marcar uma agenda com o Nobre
Deputado para tratarmos de assuntos referente ao município de Carazinho. Solicito a confirmação da agenda por e-
mai!, para que possamos prosseguir com a elaboração da agenda.

Atenciosamente,

Cleomar da Silva Santos
As'sessor Parlamentar.

1o ~ Livre de vírus. www.avast.com.
1

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
mailto:'sergio.turra@al.rs.gov.br'
http://www.avast.com.


vereadordaniel

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Vereador Daniel,

Esporte [esporte@sedactel.rs.gov.br]
sexta-feira, 2 de junho de 201712:05
vereadordaniel
Re: ENC:

Em atendimento a sua solicitação, informamos que os Protocolos serão admitidos no
periodo de 25 de abril de 2017 a 08 de junho de 2017, das 09:00 h às 12:00h e das
13:30h às 17:00h, conforme item 5.2 do Edital.

Atenciosamente,

Departamento de Esporte e Lazer
Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Fones: (51)3288-5400

Em 02/06/2017 às 08:31 horas, vereadordaniel(a)camaracrz.rs.gov.br escreveu:

Bom dia!

Gostaria de marcar um horário no dia 07 de Junho, quarta-feira para protocolar projetos referente ao edital nº
OS/2017 - LEIPELÉ- APOIO A05 MUNIClpI05, solicito ainda, a confirmação do mesmo por e-mail.

Atenciosamente,

Cleomar da 5ilva Santos
Assessor Parlamentar

De: vereadorda niel [mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 1 de junho de 2017 15:54
Para: 'esporte@sedactel.rs.gov.br'
Assunto: ENC:

Preciso da confirmação com urgência!

De: vereadordaniel [ma ilto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 1 de junho de 2017 11:29
Para: 'esporte@sedactel.rs.gov.br'
Assunto:

Bom dial

Gostaria de marcar um horário no dia 07 de Junho, quarta-feira para protocolar projetos referente ao edital nº
OS/2017 - LEIPELÉ- APOIO A05 MUNiCíPIOS, solicito ainda, a confirmação do mesmo por e-mail.

Atenciosamentel 1

mailto:'esporte@sedactel.rs.gov.br'
mailto:'esporte@sedactel.rs.gov.br'


, ,

Cleomar da Silva Santos
Assessor Parlamentar

Livre de vírus. www.avast.com.

http://www.avast.com.
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CÂMARA MUNICIPAL

P,o'o,o~:.Cml~~,!1~
Hor •• _~~~ _

O 9 JUN. 2011

Relatório de Viagem

06 a 07 de Junho de
2017

PORTO-ALEGRE - RS

Daniel Weber &J:~\o'
~ ~ "~,



CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUN~CIPAL DE CARAZINIçI9ARAMUNICIPAL

Daniel Weber P,o,o,o~o:GA%~~~I>P//)-t
Vereador _PP HO"-44"'-II':>-.---

Oficio

Senhor Presidente: Re~.~e.- Uvtc.
Ass.; ---.''qI...'---

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorizaçãoPãi"ã
viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 06 a 07 de Junho de 2017, sendo o que segue:

07/06 - 09h15min - Assembléia Legislativa - Audiência com Dep. Sergio Turra referente a

quadra Poliesportiva da Escola Alfredo D'Amore.

07/06 -14h30min Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - protocolar Projetos

referentes ao Edital nº OS/2017 - LEI PELÉ- APOIO AOS MUNiCíPIOS.

Para tanto, solicito a liberação de 1 Y, (Uma diária e meia) para despesas.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de estima e

consideração.
Horários:
Saída: 06/06/2017 -17hOOmin
Retorno previsto: 07/06/2017 -18hOOmin

Vereador (PP)

Excelentíssimo Senhor
Estevão De Loreno
MO.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9927-0800 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Ofício

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, apresentar o relatório referente à
viagem realizada no dia 06 de Junho de 2017 onde juntamente com meu assessor Cleomar da

Silva Santos nos dirigimos a Porto Alegre para cumprir com os compromissos relacionados
abaixo.

07/06 - 09h15min - Assembléia Legislativa - O encontro foi no gabinete do Deputado Sergio

Turra, onde fomos recebidos por seu assessor Felipe Fontanella e posteriormente pelo próprio

Deputado para tratamos da construção de uma quadra Poliesportiva da Escola Alfredo

D'Amore e também formatamos o projeto que seria apresentado a seguir na Secretaria da

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, bem como, assuntos referentes ao próprio edital OS/2017 _
Lei Peié.

07/06 - 14h30min Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - Protocolar Projetos

referentes ao Edital nQ OS/2017 - LEI PELÉ- APOIO AOS MUNICíPIOS, sendo eles: o projeto

Corpo, Alma e Coração idealizado pela EMEF Eulália Vargas Albuquerque e o projeto Esporte

para todos Idealizado pela EMEI Santa Rita De Cássia. Nesta ocasião fomos acompanhados do

Assessor do Deputado Sergio Turra, Giovani Colorio, o diretor da secretaria estadual de
esporte, turismo e Lazer Vitor Anes e Ramano Guerra.

Aproveito para agradecer a oportunidade oferecida, pois sem dúvida nos enriquece de
conhecimento e nos estimula no trabalho diário.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de .estima e
consideração.

\

Excelentíssimo Sen

Estevão De Loreno

MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

Carazinho - RS,08 de Junho de 2017.



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado SÉRGIO TURRA

DECLARAÇÃO

. Declarop~r~\o~~evidos fins que o :-'ereador
Damel Weber, R~'ql077~8880}nf~steve no Gabmete do
Deputado Sérgio ~d~a:.;~J}RU~ta7~7de junho de 2017,
solicitando o apoioidpi~~u,t~;~s demandas relacionadas
ao município de calt:'iinh~.lljd"'Jt.o aos órgãos do governo(1 i .'i.5l"\ J l.~." 1-f~, J ""'i

do Estado, bem co~o \~EimlpáWíattentoda Assessoria na
Secretaria de Espofi~$~CE~1t!l~(1iÍtarsobre Edital OS/2016

'ih~ ~ ~((J0,...sobre a Lei Pelé).~~ ~ 1;' -o"~b-'
<~ ,:J . ~-r>f#

- \}9;::l~~.! ..\""~

f.STADO DO RIO URA\iDF DO SL!

"Sstparia ~légié; 'ó1' de junho de 2017.

~
Chefe de Gabinete

lc"', '. li ,'4



NOME:

ASSUNTO:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FICHA DE ANDAMENTO

._-.-.~:BEDAC---'
--r-~OTOC()LO

DATA

. Espaço para
Etiqueta



Refeições / Hotel



:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica :: https:lhúe.portoaIegre.rs.gov.brhúselpageslexIbicaoNFS-e.jsf

Competincl.:
07/0612017

Emitida em:
07/06/2017 à.08:42:01

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
'Código d. Verlficação:
e9dc4f82-- ~_.~._._---

SANDRO ANDRADE SERViÇOS DE HOTELARIA
CPFICNPJ: 24.745.31210001-92 Inscrição Municipal: 59023724
R CEl VICENTE,456, CENTROHISTORICO- cepo 9003ll-04O
Porto Alegre RS
Telefone: Emai':

l11mador do(s) serviço(s)
CPF/CNPJ: 986.174.780-04
DANIEL WE8ER
20 DESE1<M8RO,23, CENTRO- Cepo 99500-000
e:.mzinhc
Telefone: Não informado

Inscrição MunIcIpal: Não Informado

R$

Email: Não Informado

Discriminação do(s) serviço(s)
HOSPEDAGrM -- -- - - --

. Código de Trmutação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel. pousada. pensa0, albergue. hospedaria. camping e congêneres

. Subltem lista de 5ervlçoslC 116103/0escrlção:
9.01 f Hospedagem de qualquer natureza em hoté~. aparl-Sérvice condominiais, nat, apart-hotéis, hotéis residência, resirlence-
service. suite semee, hotelaria maritima. motéis. pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
tn vJ'llnr rt~ ~limJ'>nt••t;"jjr) I'>qr')ri~t;l) quandn indJlidn ~n pr~,j.1J di;iri~. fir:-;tslIFitt) "tI')im[VKtl') Sf)br~~""rvi'7nc;:),

Cod/Municípío de Incfdêncla do ISSQN: N.tureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Reg;me Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços:

H üescontos:
(-) Retenções Federais:
(.) ISS Retido na Fonte:

Valor Liquido:

R$ 51,00

1'$ 0,00

R$ 0,00
RS 0,00

Valor dos serviços:

(-) Deduç;;e"
(.) Desconto Incondicionado:
(:::)aase de Cálculo:

(xl Alíquota:

(= lVaio, do ISS:

R$ 51,00

R$ 0,00

RS 0,00

"-$ 51,00

Oo~urnent:oemitido por MEou EPPoptc.nte pelo Simpt~ Hat:ional. Não seTa direito a credito f'lS,=.alde tPI.

.j:.::~. Prefeitura de Porto Alegre - Seuetaria da Fazenda
~~ ~~~. Rua ~tqueira Campos, 1JOO - 4° and-ar - OairrQ Ceiitro lfistórtco . CCP: 90.010-907 4 Porto Atefire r05.

~< Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidade'l
• Email: nfse@Smf.prefpoa.com.br

I de 1 07/061201708:42

mailto:nfse@Smf.prefpoa.com.br
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PANORAMA RESf EXECUIIVO LTOA
AV. IPIRANGA, 6681 . PRO 41 SL qA
PORTO ALEGRE. RS CEP,90610'001

Gl'J, 00.063.607/0001-10 IE, 095m14808Ó7iÓ6iZÕi7.i3;3Z;S30 CCF;Õ6i94i.cÕÕ;Õ64395
"". _."..T Ui" oH"FI se FIL:""" .._...
m~ _coomo. º,ScB!@.Q!O,UH,VC.UH!!. ~. sJ.80. '''.! )~.~0011 BUFFETLIVRE EXECSEG/SEXTA IUN 107,ZO%34,00)
002 11 AIiJAMII1ERAL500ML IUN FI 5,00)To TA L "iH; _ " :39':o o
Cartao 39,00Trlb.ãprõx-R$~---2~29.Federâi .ê---7~i2-Êstãaüãí-
Fonte' IBPT/FECOMERCIO RS Ar5Fr7
Oper,2'ISMAELOBRIGAOO E VOLTE SEMPRE----------.-pÓS-SNP-:~Sãnpãlõ-Si ---.----CNPJ/CPF-tõnsüniaõr:-g8fi1747SÕ04--- ... --------
HOME: Consulllidor
ENDEREÇO, Rua,ÕÕÕ'iZÃ4S'Z9B9Z'OAfÕÕ6'Z3'C3EÕ43'65ÓSE
DARUMA AUTOMAÇ~O MACH 2ECF. IF VERSAO, 01.00.00 ECF ,002
EEEEEEEEEGHCHAJICB 07/05/Z017
FAB,OR0914BR0000004512Z8



LJ,OOOI
16:26:35

E/?

ECF,OOI
0"1/06/2017

.'
Vend: Caixa

iZ7'iÓGÓZ 9Âi4'68508i'óS'944iSi'78Z4i'Z558Z'Â8f
DARUMA AU IOMACM MACH 1
ECF'IF VERS~D,Ol 110.00
,: 1'.:lHHWII1í..I"WGBGOACum, DR08138R000000395914

CIdade Inexistente

CHURRASCARIA DO GRINGOFABRICIO OE6ASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVO' RS

CEP,95945'OOO FONE,(5IJ 3775'1033
CNPJ, 09.404.~J4/0001-41 IE, 302/0003158
õ7íõ6í2Õ!7'i6;ZS;3Õ" , 'ttf:!5885S'tõõ;isi422,,. ", "" 'CUPOM' ',= ISCÃL.' ..".'" ",
ml),@;ç08E3\;~;@,gTº,V~,v,,~~!IR~,~! .Gi!,\,t,!!131R~
001 00000000001004 Lflol:HES lun 107,20% 25,00)
TOTAL "R$.--'-- "."'25'.-00

Dinheiro 25,00MÓ~5;'iõ2FÕÓj6!Â8989Ê~biBi3tZÂ48iBf6ÉÉ"""-'"
(onsuilidor Final 1

-



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇAo

3339030010200 COMBUSTIVErs E lUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Ref. Nota Fiscal nO: O, de 05/0612017

ORDEM DE PAGAMENTO N': 367142
DATA DE EMISSÃO: 05/06/2017

SALDO

50,00
50,00

50,00

PAGO
0,00
0,00

ANULADO

0,00
0,00

414/2017

VALOR
50,00
50,00

"o3""';;;"'<,","c"'''''''',;;;,---------------------,
N' Credor : 117161 CPF 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : MARCILlO DIAS
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 5499789654 Fax

I Em,,"'" N'

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89 965 222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
33.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
1 - LIVRERecurso

Processo

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

50,00
60,00
0,00
0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES DANIEL VVEBER E ANSELMO BRlTZKE, NOS DIAS 06/06 E 07/06,

PREVISAO SAlDA 17H 06/06E RETORNO DIA 07106 20H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LÍQUIDO DA ORDEM CE PAGTO. 50,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

~
AGENTE FINANCEIRO

ob/Ob/ lt1-DATA

BANCO N"
DOCUMENTO N'

CHEQUE N'

(QL.DATA

~ktt
Ezelino Martins Ramos

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE CO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

l' via



Emlssor:/usooza Data.O!YO&'2017 Hora 12.00.00

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000414Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 05/06/201754-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credor
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68

Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção . 01 - LEGISLATIVA
Endereço : MARCILlO DIAS, 288Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 FaxProjlAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA Na 000000 SEQ, DO EMPENHO N" 445303MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 323461 PRQC. ADMIN (PA):

[
Valor Orçado

180.000,00 II SaldoAnterior
111.062,58 I

Reduzido : 4597
Licitação
Modalidade de licItação: DISPENSA DE LICITAÇÃO

I Valor Empenhado 50,00 II Saldo AtuaJ 111.012,58 ICaracterística Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.02.00. COMBUSTlVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTlVOS
1 GASOLINA ADITIVADA

50,00 50,00(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES DANIEL
VVEBER E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 06/06 E 07/06, PREVISAO SAlDA 17H 06/06E RETORNO DIA 07/06 20H,
CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES DANIEL
\AlEBER E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 06/06 E 07/06, PREVISAO SAlDA 17H 06/06E RETORNO DIA 07106 20H, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 50,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADOE CONFERIDO

CHEQUEN" DATA
DATA I IContador

L BANCON"
C-

/)#
DOCUMENTON"

~

~~!/IJb-
residenteLegislativo
Estevaode Loreno

AGENTEFINANCEIROEzelno MartinsRamos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM --_/_--'--- EM---'--_/_--

CREDOR
CREDOR

'" via



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIARIAS 1 E 'li (UMA E MEIA)
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO
R$ 50,00 COMBUSTIVEL

o Z JUN. 7.011

1:;-ü. !~1..'OLV, iJ,.UC..~::~t_v ;g,) .".._.
FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES DANIEL WEBER E ANSELMO BRITSKI, NOS
DIAS 06/06 A 07/06, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 17:00
HORAS DO DIA 06/06 E RETORNO AS 20:00 HORAS DO DIA
07/06.

CARAZINHO, 02 DE JUNHO DE 2017.

DEFERIDO

Ç~:l'L!?b «
P Iden'"

i
I
!~ /

GUSTA{féJ'T3~~ARDO SIMON



AUTO POSTO JDIIAYE LIDA
AUtO POSIO JONAVELTOA

ROO,: BR 366 KK 1-80, Sao Jose do HervaJ.RS CEP 99380000
Fone: 33151035 CNPJ: 89,658,110/0001.10 IE: 3130000119

OOCUHENTORUXllIRR OU NOTRFISCRl OE COIISURIOORElETRONICA
_ .•. . _R. ._. - __ R - 0_- __ • __ ~ o o _. • •

Codigo e Oescricao
1 GUSOll NA CONUR
ilde, lola I de itens
Su1lTolBl R8
Desconlo R$
IOIAI. R8
Oinheiro

Otde UII
13,390LT

VI Unit
3,885

lola J

51,01
1

52,02
2,00
50,02
50,02

--- --- •• - ----------. -- - o. R - - R • • _

Consulte pe le Cheve de Acesso e~
httPS://UilW, sefaz, rs, gov, br INFE/IIFE-NFC, aspx

4317 0669 6561 100001106500 1000011827100011 8177

COIISUNIOORNAO IDENTIFICADO

NFC-e n, 000011827 Serie 001 en 07/06/1017 16:41041
ProlocOlo de Aulorizaceo: 143170434447983
Data de Autorizam: 07/06/1017 IU4:13

Vendedor 1 FRENTlSTR
V,a Vista
CRNRRRRUNICIPRl CARA11NRO
Placa 169 Kn 41911
I 4B47

vertQ)
.WTO POSTO ,IONA~'f uo.~

~ CI5'J:~, ó5ó.1íOlOOOi-1D
g SM JCSf DO tlfRVAl
~2 00414OG3Íi1)]oXeCCCOO}J3428

'"
OOCC723i

C7106/2GI?- 1hUl
CAliTAO: 1536

z
~
~
• DEBITOIr,: 07i06!2Gi7
l'!." 6arrisl,~ Odlito
~: OO-041r-751173951~.gS318í,>
u<o,
°0o.
<"
~8

NSD:mi49558
'íAlJ.Il: 50,00



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N': 367139Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 05/06/201754-33302322~.
89.965.222/0001-52

Dados do Credor.
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :117161 CPF 95083871068
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS
Proj/Ativ 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.fConta
Elemento 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 5499789654 Fax

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Em",mh, N"

II
Valor do Empenho

IProcesso 41212017 624,38

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 624,38 0,00 0,00 624,38
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 05/06/2017 624,38 0,00 0,00 624,38

TOTAL DA ORDEM 624,38
SALDO ANTERIOR 624,38
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VlR. REF. PAGTO. DE OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 06/06 A 07/06 CONDUZINDO VEREADORES DANIEL WEBER A ANSELMO BRITZKE EM

VIAGEM A PORTO ALEGRE PREVISAO SAlDA DIA 06/06 17H E RETORNO 047/06 20H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 624,38

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA
EMP

CON"oo ::J( I' bJ,..tk DATA0b/Ob/1t-L, ~-D:1Q('_
CHEQUE N"

~ DATA I I

~ContadOf U
BANCO N"

I)~ I. DOCUMENTO N"

-~., ./'" Presidente ~gis~tivo
Eslevao de Loreno 1l¥

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHQ, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDQfTOTAL EMPENHADO
RS RS
EM ___ 1___ 1__ - EM ___ 1___ 1__ -

CREDOR CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000412
05/06/2017
ORDINÁRIO

SEQ. DO EMPENHO N" 445292

PROG. ADMIN (P.A.):

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 323452

rnD;;;"J;;;"'~d;;;o:êCred""o;;,---------------------'
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : MARCILlO DIAS, 288
Municipio . CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 5499789654 Fax

89.965222/0001-52
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.14.0000.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

Orgao
Unidade
Funçao
Subfunção:
Programa
ProJ/Allv
Rubrica

Recurso

72.775,53

73.399,91

Sa!doAlual

__ V"_"'_o_'_ça_"' 11 Saldo Anterior_ 90.000,00 ..

---11Valor Empenhado 624,38

------------ ------------
DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação:
Saracteristica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

1.5 DJARIASCOM PERNOITE 416,2533 624,38
(\ILR. REF. PAGTO, DE OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 06/06 A 07/06 CONDUZINDO
VEREADORES DANIEL WEBER A ANSELMO BRITZKE EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PREVISAO SAlDA DIA 06/06
17H E RETORNO 047106 20H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: \jLR. REF. PAGTO, DE OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 06/06 A 07/06 CONDUZINDO
VEREADORES DANIEL WEBER A ANSELMO BRITZKE EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PREVISAO SAlDA DIA 06/06 17H E
RETORNO 047/06 20H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

rJESTlNO: TOTAL 624,38

COIHADORIA GERALmDO~~ PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCON'
OOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECESI(EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

'{I R$
:M i '___ EM ' ' _

CREOOR

Emissor: Iusoula Dal<!: 0510612017 Hora: 1'2:00:00 1" via



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 00095083871068

Número do banco, nome e ISPB: 041- BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D .ISPB 92702067

Agência: 0170 AG - CARAZINHO

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 704,38

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799730801000016

TED solicitada em 06106/2017 às 15:20:13 via Sispag.

Autenticação:

F91BABD65513427645809C1BBC1BAFCE8567E728

DUvidas, sugestões e reclamações: na sua agênda. Se preferir, ligue para o SAC Ilaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Oulo'idoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0600 722 1722 (lodos os dias, 24h).

j

http://www.itau.com.br.
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIARIAS 1 E 'h (UMA E MEIA)
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO
R$ 50,00 COMBUSTIVEL

o Z JUN. 2011

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES DANIEL WEBER E ANSELMO BRITSKI, NOS
DIAS 06/06 A 07/06, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 17:00
HORAS DO DIA 06/06 E RETORNO AS 20:00 HORAS DO DIA
07/06.

CARAZINHO, 02 DE JUNHO DE 2017.

DEFERIDO

O~6t!):;
pídente

GUST.



RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 06/06 AS 18:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 07/06 AS 19:00 HORAS

CÂMARA MUNICIPAL

DE CA~AZ;Jffil~~~~:~'O"(It11 , 'H _
2 8 JUN, 2017

~::~~~~

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR DANIEL WEBER A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA E CENTRO ADMINISTRATIVO.

CARAZINHO, 27 DE JUNHO DE 2017

p dente
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica :: https:/húe.porlOalegze.rs.gov.brhúselpageslexibicaoNFS-ejsf

lnKr1ção Munlclpal,Nio Informado

R~
Email: Não lnfonnado

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICÂ

O frnitida em: Compe~nda: Códisode vertflc.ção:",'0., ~"7!J::4
•• L ! /.J .07/06/2017 .,03:$1:48 07/0612017b9gea940

_______ • -- __ o ~ ~ - _

SANDRO ANDRADE SERVIÇOS DE HOTElARIA
CPF/CNPJ: 24.745.31210001-92 l/l$cnçio Municipal: 59023724
Rca VICENTE, 456, CENTRO HI5TORICO - Cepo 90030-040
PQrtg AlCBf(': ~
Telefone: Emait:

, Tom"cIor doi.) Survi~oi.)
CPF/CNPJ: 950.838.710-68

. GUSTAVO 6ERNAROO SOMOil
, FlORES DA CUNHA, 799, CENTRO - Cepo 9950lHJOO

Com:;:o;inh:o

Telefone: Não informado

DIscrfmlnação dois) S<!rvlÇO(S)
HOSPEDAG£M

Códllo de Trlbutacio Municipal:
901001001 Hospedagemem hotel, pousada, pêIlS.lõ, albmlU\!,~alla, ""mpillg. COOltên",,,,
Subltem Lista de Serviços LC1161031 Oescrlção:
9..01 I H.osped~ de quatquer natureza em hot~s. apart-savice condominiau, fiat. apôn~s. hotéis residência. rMidence"
service. suite servic€. hotetaria maritima. motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
!" v~lf"ll'"M .l!tlim"'r\t-Il:ç~o J?' ftflril';!h~J '1'.I:t\r'lrln inr-1l1i1if) n" pr~m rl,(ll ,jiâri~rfic"" ~lfrit1).1tt') .i~t1) o:t'lhr~ ~~~} ,

CodlMunlclploda Incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Regime Especial -de Tributaçio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços:

i-i veltCootvs:

1-)Retenções Federais:
(.)155 Ret;dQ n' Fcnte:
Valor t.iqUldo:

R$ 51,00

RSO;w
R$ 0,00
RS 0,00

Valor dos servlços:

H Oed",*"
(-) DescontoIncondictonado:
{:::}Õfie oe Céh;,\;\!Q;
(.) Alíquota:

(-)Vale. de ir,S:

R$ 51,00

RS 0;00
;>'$ 51,00

1 de 1

DocutnCnto emitido por MEou £PP opte.nb:l pelo Stmpl~N.acloNJ. 'l'tão.gerodireito a credito fi~at dE Ipt.

.f'êi~'Prefeitura de Porto Alegre. Socreuna da rauAda
'.'-:'. ,,' f"".RlK!;~iqueira: Carr~, 1lDO - 4" ôr:4r.r - ~irr(j Centro .lfi,$tór"'.co - C:..'i'; 90.01C"?G7 - P;)rty ':'legre R$."tI" Tel:156 (opção4) ou (5113289-<1140(chamadasde outras ddades, .

Email: nfse@sm(.prefpoa.com.br

011061201708:52

mailto:nfse@sm.prefpoa.com.br


Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRrçAo

3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 05/0612017

Órgão
UnIdade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

. 01 - LEGISLATIVA

2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N": 367141
DATA DE EMISSÃO: 05/06/2017

rc"'"'d;;;"'''d;;;o''C''''':;;do;;;c~----------------------'
N'Credor : 117161 CPF 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : MARCILlO DIAS
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 5499789654 Fax

I Empenho N" , I Valor do Empenho

413/2017 30,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO
30,00 0,00 0,00 30,00
30,00 0,00 0,00 30,00

TOTAL DA ORDEM 30,00
SALDO ANTERIOR 30,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 06/06 A 07/06 CONDUZINDO VEREADORES DANIEL WEBER A ANSELMO BRITZKE EM VIAGEM A

PORTO ALEGRE PREVISAO SAlDA DIA 06/06 17H E RETORNO 07/06 20H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

lÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 30,00

CONTADORIA GERAL

Ezelino Martins Ramos

DATA

PAGUE.SE

I n--

TESOURARIA

CHEQUEW ~ ~

BANCON0~
DOCUMENTO N°

DATA 0& } V (, /1t

AGENTEFINANCEIRO

CREDOR

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) $ALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

.~



1 ~,
Emlssor./VSOUla Data.05'06l2017 Hora. 12.00,00

/, CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N": 000413Av Flores da Cunha. 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 05/06/201754.33302322
TIPO: ORDINÁRIO~"

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor.

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor :117161 CPF : 950.838.710/68Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção 01 - LEGISLATIVA
Endereço : MARCILlO DIAS. 288Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000Programa . 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 Fax

Prol/AlIv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. 00 EMPENHO W 445293PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO W 323453 PROC. ADMIN (P.A.):

I
ValorOrçado

20000.00 I [
Saldo Anterior

16.555,99
I

Reduzido . 4617
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO

I Valor Empenhado 30.00
I1

Saldo Atual 16.525.99 ICaracterística Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 • OUTRAS DESPESAS COM lOCOMOCAO
1 ESTACIONAMENTOS 30,00 30,00

(VlR. REF. PAGTO. ADTO. EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 06/06 A 07/06 CONDUZINDO VEREADORES
DANIEL WEBER A ANSELMO BRITZKE EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PREVISAO SAlDA DIA 06/06 17H E
RETORNO 047/06 20H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO. EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 06/06 A 07f06 CONDUZINDO
VEREADORES DANIEL WEBER A ANSELMO BRITZKE EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PREVISAO SAlDA DIA 06/06 17H E
RETORNO 07/06 20H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 30,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADOECONFERIDO

CHEQUEN" DATA
DATA I IContador

(A)tr~
BANCON"

DOCUMENTON°

~"lbl~ /" PresidenteLegis~livo
ESlevêode Loreno

AGENTEFINANCEIROEzeIinoMartinsRamos

RECIBO

RECEBf(EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ___ 1___ '__ - EM ___ 1___ 1__ -

CREDOR CREDOR



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIARIAS 1 E Y,(UMA E MEIA)
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO
R$ 50,00 COMBUSTIVEL

o Z JUN. 7.017

-i,{) 'I-~<' I (/ ( ( L,CK
Res.t. ....:.. v .••.~ ,;""'" -
Ass,,__ /y; -',..

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES DANIEL WEBER E ANSELMO BRITSKI, NOS
DIAS 06/06 A 07/06, COM' PREVISÃO DE SAíDA AS 17:00
HORAS DO DIA 06/06 E RETORNO AS 20:00 HORAS DO DIA
07/06.

CARAZINHO, 02 DE JUNHO DE 2017 .
. !

)
J •• I

/f- . 0.0 /,,/ -'

GusTMi6'13JmÍ~ARDO SIMON



-----------_.-~---"-~-~t~-----~-~~----.----

lickel Do Saida: 0BB013906
Cupom de Estacionamento: 000094695

lNDIGO - ALBERTO BUIS
GUARDEESTE ncm CONSIGOE NÃO OElXE
O MESMONO INTERIOR DO VEICULO.
SALVE VTDAS DlfliJA COMCUIDADO
Placa: AAA-0269
Prisma: HOT
Ticket: 0349105452-13
06/06/17 22:58 07/06/i7 08:38
Permanencia: 09:39
Dl AR_HOTEL R$ 25.00
•••• I ' ••••••••••••• ~~. •• __ ~~~

DINHEIRO R$ 21;,00
Numer-o do Selo: 73 00:00

ADMIIHSTflAIJORA GeRAi. DE ESTACIONAMENTOS
RUA ALHERHJ BIN~~. 41,5
PORTOALEGRE - RS
CNPJ: 05.974.511/0B20-90
RECIBO.

---~
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